PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2018
	с. Камень-Рыболов
	№ 44-па

	О внесении изменений в муниципаль​ную программу «Развитие сельских территорий Ханкайского муници​пального района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Адми​нистрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 835-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельских территорий Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы, утвержденную поста​новлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013    № 835-па, следующие изменения:

1.1. в Паспорте программы:

а) цифры «41313,97» и «5842,61» заменить соответственно цифрами «43906,97» и  «6143,61»;
б) слова «2019 год – 3466,0 тыс. руб.» заменить словами «2019 год – 5758,0 тыс. руб.»;

	1.2. в приложении № 3:

а) в графе «2018» цифры «5842,61», «1357,5», «1435,0», «250,0» и «249,95» заменить соответственно цифрами «6143,61», «1107,5», «1986,0», «0,0» и «800,95»;
б) в графе «2019» цифры «3466,0», «500,0» и «1571,0»    заменить соответственно цифрами «5758,0», «2792,0» и «3863,0»;

1.3. в приложении № 4:

а) в графе 8 цифры «19153,0», «5842,61», «250,0», «1435,0» и «249,95» заменить соответственно цифрами «19454,0», «6143,61», «0,0», «1986,0» и «800,95»;

б) в графе 9 цифры «16776,39», «3466,0», «14881,39» и «500,0» заменить соответственно цифрами «19068,39», «5758,0», «17173,39» и «2792,0»;

1.4. в приложении № 6 цифры «5465,602» и «104883,78» заменить соответственно цифрами «5215,602» и «107175,78»;
1.5. в приложении № 7 цифры «1750,0», «2203,457» и «12194,61»,  заменить соответственно цифрами «1500,0», «2754,457» и «14486,61»;
1.6. в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2020 годы (приложение № 9 к Программе):

а) в Паспорте подпрограммы;

- цифры «1750,0» заменить цифрами «1500,0»;

- слова «2018 год-250,0 тыс. руб.» заменить словами «2018 год-0,0 тыс. руб.»;

б) в приложении № 3 к подпрограмме  в графе 8 цифры «250,0» заменить цифрами «0,0».
1.7. в подпрограмме «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы (приложение № 10 к Программе):

а) в Паспорте подпрограммы:

- цифры «8356,27» заменить цифрами «8907,27»;
- слова «2018 год - 1435,0 тыс. рублей.» заменить словами «2018 год – 1986,0 тыс. рублей;»

б) приложение № 1 к подпрограмме изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.01.2018  № 44-па

	«Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Ханкайского муниципального района» муниципальной программы «Развитие сельских территорий Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности

на территории  Ханкайского муниципального района»

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	исполнитель

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Проведение кадастровых работ (формирование межевых планов) земельных участков
	2754,457
	162
	141,15
	86,39
	317,067
	800,95
	274,95
	 971,95
	Отдел

градостроительства

 и земельных

отношений

	1.1.проведение работ по установлению границ населенных пунктов, территориальных зон, зон с особыми условиями использования территорий
	800,95

	800,95

	2. Опубликование в средствах массовой информации информационных сообщений и извещений
	707,99
	148,93
	150
	34,12
	186
	160
	160
	760

	3.Оценка рыночной стоимости земельных участков для аукционов
	305
	49
	132
	5

	42
	142
	35

	4.Обновление ПО (Гранд-Смета) и приобретение ПО
	276,66
	45,26
	35
	35
	56,4
	35
	30
	40

	5. Осуществление земельного контроля за рациональным использованием земельных участков
	442,0
	376
	66

	6. Осуществление услуги по формированию пакета документов физических и юридических лиц по предоставлению земельных участков
	1230,07
	230
	66,5

	69,42
	288,05
	288,05
	 288,05

	7. Осуществление переданных полномочий на уровень Ханкайского муниципального района в части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от администраций сельских поселений:

    - в области градостроительства

    - в области земельных отношений
	85

65
	85

65

	8.Разработка норм градостроительного проектирования сельских поселений и района
	48,24

	48,24

	9.Внесение изменений в правила землепользования и застройки и генеральные планы сельских поселений
	2952,853

	1176,26
	356,593
	720
	700

	10. Средства на оплату исполнительного сбора по схемам рекламных конструкций
	40

	40

	Итого по земельным отношениям
	8907,27
	1161,19
	590,65
	1425,01
	874,42
	1986,0
	1435,0
	1435,0

	»

_____________